INDICAÇÃO Nº 399/2023

                                                                                   Divinópolis, 10 de Outubro de 2023

Exmo. Sr.
Israel da Farmácia
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis em exercício.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao Exmo Sr.
Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo solicitando:

 Limpeza do campo de Djalma Dutra, e ao seu entorno.

Infelizmente, o campo encontra-se em estado precário de conservação, com a vegetação alta,
lixo acumulado e áreas de difícil acesso. Isso compromete a segurança e a qualidade de vida dos
moradores, além de limitar o uso adequado do espaço. A presença de lixo e entulho no campo
representa um risco à saúde pública, pois pode atrair vetores de doenças, como roedores e insetos.
Além disso, a degradação do local afeta negativamente o meio ambiente. A revitalização do campo
de  Djalma  Dutra  pode  transformá-lo  em  um  local  ainda  mais  atrativo  para  a  comunidade,
incentivando  a  prática  de  atividades  físicas,  promovendo  a  integração  entre  os  moradores  e
contribuindo para a melhoria da qualidade de vida.

Diante do exposto, solicito respeitosamente que a Prefeitura de Divinópolis, juntamente com
a sua  pasta  responsável  considere  a  nossa  solicitação  de  limpeza  e  revitalização do campo da
Comunidade de Djalma Dutra. Acreditamos que esta ação não apenas beneficiará a comunidade
local, mas também contribuirá para o bem-estar de todos os cidadãos de Divinópolis.

Ficamos  à  disposição  para  fornecer  qualquer  informação  adicional  que  possa  ser  necessária  e
aguardamos ansiosamente uma resposta positiva a esta solicitação.

Nestes termos peço o deferimento.

    HILTON DE AGUIAR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-10-10T12:56:03-0300
	Brasil
	HILTON DE AGUIAR
	Assinador Serpro